TATAPCTAH PECNYBJINKACHI
MEHOENEEBCK MYHULIUTNAIBb PAUOHDI
B939KS ABbIJ1 XKUPJIET'E COBETbI

KAPAPbDI
2022 enHbIH 8 nekabpeHHaH Ne 19
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Basake aBbin xupnere CoBeTbIHbIH
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MeHngeneeBck MyHuMuMnanb pavioHbl basaka aBbin Xupnere MmyHuumunanb 6epamnere
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aBbll Kuprere MyHuumnans ©Gepamnere OOKeTbiHbIH, - BHOgXKEeT accUrHoBaHWENapeH
GrogkeTnap 4birbiMHapbl  KnaccudukaumsiceHeH, ©Oyneknape, Oynekdyenape, MakcaTyaH
cTatbanapbl (SWYBHMEKHEH NporpaMmmara kapamaraH toHanewnape) byeHya 6yny» 1 Huye
TabnuuaHbl sHa pegakuunage 6e8H nTapra;
4 Hye kywbiMTaga «2022 enra TartapctaH Pecnybnukacbl MeHgeneeBck MyHuuuMnanb
panoHbl basska aBbin xupnere MyHuuMnanb 6epamnere OAKETbI YbIrbIMHAPbIHbIH
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Basoaka aBbin xupnere CoBeTbl pauce N.N. KewadeTanHos



TartapcTtaH Pecnybnukachl
MeHngeneeBck MyHUUMNanb
panoHbl Ba3aks aBbin
xnpnere CoBeTbIHbIH 2022
enHblH 8 nekabpeHaere

19 HoMeprnbl KapapblHa

3 HOMepnbl KyLbIMTa

2022 enra

Tabnuuya 1

Ba3aka aBbIn XKupnere 6roaXeTbIHbIH Ol04XeT aCCUrHoBaHMeNnapeH
Oyneknap, 6ynek4yanap, MakcaTyaH Maaaanap

(Ba3aka aBbin Xuprnere MyHMuMnanb nporpaMmmanapbl) oyeH4a
GropkeTNnap YbirbiIMHapbl KnaccugukaumsceHeH YbirbiIMHap Teprape

TOPKEMHOpeHa b6yny

(MeH
cym)

KypcaTked atamacsl P3| P LICP

BP

Cymma

1 2] 3 4

6

MeHpgeneeBCK MyHULUMNanb
panoHbIHbIH Ba3aka aBbIn
xupnere CoBeTbl

632,59134

rOMyMASYNST
MOCbOJI9PE 01

632,59134

Poccusi ®edepayusice
cy6beKkmbiHbIH ham
MyHuyunasnb 6epamieKHeH
ro2apbl 8a3bllighau 3ambl
dWYyaHIeze 01| 02

632,59134

MyHuuunans 6epamnek
GawnbIro 01| 02 99 0 00 02030

632,59134

AaynaT (MyHMumMnarnb)
opraHHapbl, KasHa
yupexaeHuenape, orogxeTTaH
ThilW O8YNST POHANAPbIHbIH,
noape opraHHapbl
TapablHHaH PyHKUNANaP
BallkapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTnapblHOa nepcoHarra
TYN18Y YbIrbIMHapPbI 01| 02 99 0 00 02030

100

632,59134




MeHaeneeBCK MyHUUMNanb
pPanoHbIHbIH Ba3aka aBbin
Xupnere 6awkapma
KOMMUTETbI

10 525,48626

roMmymagaysnoT
MOCbLO3JI9PE

01

962,73310

Poccusi ®edepayusice
Xekymame, Poccus
dedepayusice
cyb6bekmnapbi 6awkapma
XaKuMusimeHeH UH ro2apbl
op2aHHapbl, upJie
adMuHuUcmpauusisiap
3WYoHIIeze

01

04

811,49587

Y3oeKk annapar

01

04

99 0 00 02040

811,49587

AaynaT (MyHMumMnarnb)
opraHHapsbl, kKasHa
yypexaeHuenape, bogxeTTaH
ThIL A8YNST hOHANAPbLIHbIH
naapa opraHHapbl
TapadblHHaH QYHKUNANSP
BaLllkapyHbl TOSMUH UTY
MakcaTnapblHAa nepcoHanra
TYNaY YbIrbIMHApbI

01

04

99 0 00 02040

100

391,76987

HaynaT (MyHMumnans)
NXTbISXKNapbl 4eH ToBapnap,
awnap ham xe3mar
KypcaTynap catbin any

01

04

99 0 00 02040

200

409,59600

Bawika 6rooxeTt
accuUrHoBaHuenape

01

04

99 0 00 02040

800

10,13000

Q®uHaHc, canbiMm ham
maMOXXHs1 op2aHHapbl ham
¢huHaHc (ghuHaHc-6r00xem)
Ky3amdyersieze op2aHHapbl
3WYDHII€2€H Md3MUH umy

01

06

21,00000

TesenroH kunewynap
HUreseHas xupne
shamuaTTare macbananapHe
Xon UTy BoKanaTnapeH
ramanra awblpyra XXupneknap
GrogxeTnapblHHaH
MyHULUMNans panoH
GrooKeTbliHa Tanwblpbina
TopraH 6tooxeTapa
TpaHcepTnap

01

06

99 0 00 25600

21,00000

GrogxeTapa TpaHcdepTnap

01

06

99 0 00 25600

500

21,00000

Bawka 2omymdaynam
MacbaJsl1aIape

01

13

130,23723

TaTtapctaH Pecnybnukachbl
ABYNST rpaXkgaH Xe3amaTeH
ham TatapcTaH
PecnybnukacbiHga

01

13

99 0 00 92410

1,43185




MyHUUMNanb Xe3MaTHe yCcTepy
Yyapanapbl

AaynaT (MyHMumMnarnb)
NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,
swnap ham xeamar
KypceTynap cartbin any

01

13

99 0 00 92410

200

1,43185

[aynaTHeH Galuka
NeKNoMasapeH yTay

01

13

99 0 00 09230

35,30838

HaynaT (MyHMumMnans)
NXTbISXKNapbl e4eH ToBapnap,
awnap ham xesmar
KypCaTynap caTbin any

01

13

99 0 00 09230

200

35,30838

Oewwmanap MuUnkeHa
canblHraH canbiMHbl ham xup
canbIMbIH Tynay

01

13

99 0 00 02950

91,49700

Bawka 6rooxeTt
accurHoBaHuenape

01

13

99 0 00 02950

800

91,49700

[aynaTHeH Oaluka
NeKNoManapeH yTay

01

13

99 0 00 09230

2,00000

AaynaT (MyHMumMnarnb)
NXTbISKNapbl e4eH ToBapnap,
swnap ham xeamar
KypceTynap cartbin any

01

13

99 0 00 09230

200

2,00000

MWK OBOPOHA

02

110,14300

Mob6unusauyusi ham
2acKopOoH MbiW 93ePrieK

02

03

110,14300

Xopbu komuccapmatnap
GynmaraH TeppuTopusiao
B6epeHyen xapbu ncanke
anyHbl raManre alublpy

02

03

99 0 00 51180

110,14300

HaynaT (MyHMumMnans)
opraHHapbl, KasHa
yypexaeHuenape, GrogxeTTaH
ThiW AdyNaT OHANAPbIHbIH
naapa opraHHapbl
TapablHHAH PyHKUMANap
GallkapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTnapblH4a nepcoHanra
TYN8Y YbIrbIMHAPbI

02

03

99 0 00 51180

100

99,82900

AaynaT (MyHMumMnanb)
NXTbISKNapbl ©4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaT
KypcoTynap catbin any

02

03

99 0 00 51180

200

10,31400

MWUITJTU AMUHIIEK haM
XOKYK CAKIAY
SQLWYDBHIETE

03

0,00000

AHrbIH KYPKbIHbIYCbI3J1bIrbIH
TOOMUH UTY

03

10

0,00000

SAHIbIH KYPKbIHBIYCBI3MbITbIH
TOIMUH UTY BNKSCEHd
yapanap yTkepy

03

10

99 0 00 07440

0,00000

daynat (MyHuumnarnb)

03

10

99 0 00 07440

200

0,00000




NXTbISXKIapbl e4eH ToBapap,
awnap ham xeamaT
KypcoTynap caTbin any

MWUIIJTM QKOHOMUKA

04

1 035,47639

I-Onnap XyXalnblrbl

04

09

0,30000

Ak4a popmacbiHOa
nepcoHanra 6aluka coumanb
TYNaynap 64eH YblrbiIMHap

04

09

99 0 00 02040

0,30000

AaynaT (MyHMumMnarnb)
NXTbISKNapbl e4eH ToBapnap,
swinap ham xeamar

04

09

99 0 00 02040

100

0,30000

LLishap okpyrnapel ham
XUPNEKnap YMKNapenas
aBTOMOGUNb tonnapbiH ham
KOpblfiManapHbl Te3eKknaHaepy
KblcanapblHaa Te3y hem kapan
TOTY

04

09

99 0 00 78020

1 035,17639

AaynaT (MyHMumMnarnb)
NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,
swnap ham xeamar
KypceTynap cartbin any

04

09

99 0 00 78020

200

1 035,17639

Topak-KOMMyHanb XyXanblK

05

1 985,50377

KommyHanb xyxanbik

05

02

288,71360

KoMmyHanb xyxanblik
ernkaceHaare ramannap
(kopbInManapHbl sSHagaH
Gasnay, perucTp anbin 6apy)

05

02

99 0 00 75050

288,71360

HaynaT (MyHMumMnans)
NXTbISXKNapbl 4eH ToBapnap,
awnap ham xe3mar
KypcaTynap catbin any

05

02

99 0 00 75050

200

288,71360

Te3eknaHOepy.

05

03

1 696,79017

YpaMHapHbl SKTbIPTY

05

03

99 0 00 78010

1 601,54000

HaynaT (MyHMumnans)
NXTbISXKNapbl 4eH ToBapnap,
awnap ham xe3mat
KypcaTynap cartbin any

05

03

99 0 00 78010

200

1 601,54000

3vpatnapHbl Kapan ToTy

05

03

99 0 00 78040

55,00017

AaynaT (MyHMumMnanb)
NXTbISKNapbl ©4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaT
KypcoTynap catbin any

05

03

99 0 00 78040

200

55,00017

TeseknaHaepy byeH4ya Halka
Yapanap

05

03

99 0 00 78050

10,25000

AaynaT (MyHMumMnanb)
NXTbISKNapbl ©4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaT
KypcoTynap catbin any

05

03

99 0 00 78050

200

10,25000

KaTbl KeHKypeLl kanablknapbIiH
KYMY YpblHHapbIH
TerannalTepy ham kapan 1oty

05

03

99 0 00 78060

30,00000




Aaynat (MyHMumMnarnb)
NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaTt
KypceTynap catbin any

05

03

99 0 00 78060

200

30,00000

POCCUA PEOEPALUACE
CYBBEKTIIAPblI hdM
MYHULUUNAND
BEPOMIIEKIIOP
BIOOXETIIAPbIHA TOMYMU
XAPAKTEPOAIbI
BIOOXETAPA
TPAHC®EPTJIAP

14

6 431,63000

rNomymu xapakmepOdazbi
6awka 6ro0xemapa
mpaHcghepmnap

14

03

6 431,63000

BiogxkeTapa TpaHcdepTnap
("Tnckepe" TpaHcdepTnap)

14

03

99 0 00 20860

48,40000

Kvipne 6ropxkeTnapaaH
MyHMUMNanb panoHHap (aBblin
Xuprneknape) 6rogxeTnapbliHa
cybenguanap

14

03

99 0 00 20860

500

48,40000

Bawka BAT

14

03

99 0 00 25800

6 383,23000

brogxeTtapa TpaHcdepTnap

14

03

99 0 00 25800

500

6 383,23000

Bap.ﬂbIK YbIrbIMHApP

11 158,07760




MeHaeneeBck MyHULUMNanb paMoHbl

TartapcTtaH
Pecnybnukacsbl
MeHnpeneeBck
MyHUUMNanb
panoHbl basaka
aBblIN Xxupnere
CoBeTbIHbIH
2022 enHblH 8
nekabpeHpere
19 Homepnbl
KapapblHa

4 HomepIbl
KyLibIMTa

2022 enra
TaTapcTtaH Pecny6nukachbl

Tabnuua 1

Bba3aka aBbIn xupnere oroaxKeTbl YbIrbIMHAapPbIHbIH BEAOMCTBO CTPYKTypacChbl

(MeH cym)
KypcaTked aTamachbl Bepgomcteo | P3| NP LICP BP Cymma
1 2 2| 3 4 5 6
MeHpeneeBcK MyHUUMnanb
panoHbIHbIH Ba33ka aBbin 632,59134
xupnere CoBeTbl 809
roMmymasynoaT
MOCbLOJIOPE 809 01 632,59134
Poccus ®edepayusice
cy6bekmbiHbIH ham 809 01| 02 632,59134




MyHuyunasnb 6epamrieKHeH
ro2apbl 8a3sbilihau 3ambl
SWYdHIeze

MyHuumnans 6epamnex
Gawnbiro

809

01

02

99000
02030

632,59134

AaynaT (MyHMumMnarnb)
opraHHapbl, kKasHa
yypexaeHvenape, biogxeTTaH
ThiW A8ynaT PoHANaPbIHbIH
naapa opraHHapbl
TapablHHAH PyHKUMANSP
BallkapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTrapbliHga nepcoHanra
TYNaY YbIrbIMHAPHI

809

01

02

99 000
02030

100

632,59134

MeHpeneeBCK MyHUUMNanb
panoHbIHbIH Ba3aka aBbin
Xupnere 6awkapma
KOMUTETbI

823

10
525,48626

roMmymaaynaTt
MOCbOJIOPE

823

01

962,73310

Poccusi ®edepayusice
Xekymame, Poccus
dedepayusice
cyb6bekmnapbi 6awkapma
XaKkumusimeHeH UH ro2apbl
op2aHHaphbl, xupie
adMuHucmpauyusinap
3WYaHeze

823

01

04

811,49587

Y3ok annapart

823

01

04

99 000
02040

811,49587

HaynaT (MyHMumnans)
opraHHapbl, KasHa
yypexaeHuenape, GrogxeTTaH
ThiW AdynNaT OHANAPbIHbIH
naapa opraHHapbl
TapablHHAH PyHKUMANap
GallkapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTnapblHAa nepcoHanra
TYN8Y YbIrbIMHAPbI

823

01

04

99000
02040

100

391,76987

AaynaT (MyHMumMnanb)
NXTbISKNapbl ©4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaT
KypcoTynap catbin any

823

01

04

99000
02040

200

409,59600

Bawika 6rooxeTt
aCCUrHoBaHuenape

823

01

04

99000
02040

800

10,13000

duHaHc, canbiMm ham
mamoixHs1 op2aHHapbl ham
¢uHaHc (puHaHc-6r00xem)
Ky3amuyesieze op2aHHapbl
3WYdH/I€2eH Md3IMUH umy

823

01

06

21,00000




TesenraH kunewynap
HUre3eHas Xxupne
ahamusTTore MacbananapHe
Xon UTy BoKanaTnopeH
ramanra awblpyra Xupneknap
GrogxeTnapbiHHaH
MyHMUMNanb panoH
GrooKeTbiHa Tanwbipbina

TopraH 6roaxeTapa 99 0 00
TpaHcdepTnap 823 01| 06 | 25600 21,00000
99 000

BrogxeTtapa TpaHcdepTnap 823 01| 06 25600 500 21,00000

Bbawka 2omymOaynam

Macbasiasiape 823 01| 13 130,23723

TaTtapctaH Pecnybnukacsbl

A/YNaT rpaXkaaH Xe3MaTeH

ham TaTtapcTtaH

PecnybnukacbiHoa

MyHuUMNanb xeaMmaTHe YCTepy 99000

Yyapanapbl 823 01| 13 92410 1,43185

HaynaT (MyHMumnans)

NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,

awnap ham xesmar 99 0 00

KypCaTynap cartbin any 823 01| 13 92410 200 1,43185

[aynaTHeH Galuka 99 0 00

NeKNaManapeH yTay 823 01] 13 09230 35,30838

HaynaT (MyHMumMnans)

NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,

awnap ham xe3mat 99 000

KypCaTyniap cartbin any 823 01| 13 09230 200 35,30838

Oewwmanap MUnkeHa

canblHraH canblMHbl ham Xup 99 0 00

canbIMbIH TyIay 823 01| 13 02950 91,49700

bawka GrooxeT 99000

accurHosaHuenape 823 01| 13 02950 800 91,49700

[aynaTHeH Oaluka 99 0 00

NeKNoMasapeH yTay 823 01| 13 09230 2,00000

AaynaTt (MyHuuunans)

NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,

awnap ham xe3mat 99000

KypCaTyniap cartbin any 823 01] 13 09230 200 2,00000
MWUJIJIL OBOPOHA 823 02 110,14300

Mob6unusauust ham

2ackapOoH MbiW d3eprieK 823 02 | 03 110,14300

Xopbu komuccapmatnap

BynmaraH Tepputopusne

GepeHyen xapbu ncanke 99 000

anyHbl raMmanra aliblpy 823 02| 03 51180 110,14300




AeynaT (MyHMumnarnb)
opraHHapbl, kKa3Ha
yypexaeHuenape, 6ogxeTTaH
ThilW A8ynaT PoHANaPbIHbIH
naape opraHHapbl
TapadblHHaH YHKLNANSP
GawkapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTnapbliHga nepcoHanra
TYNaY YbIrbIMHApbI

823

02

03

99 000
51180

100

99,82900

HdaynaT (MyHMumMnans)
NXTbISXKNapbl e4eH ToBapnap,
awnap ham xesmar
KypCaTynap caTbin any

823

02

03

99 000
51180

200

10,31400

MUIITN UMUHIIEK haM
XOKYK CAKIAY
SWMYBHINEIE

823

03

0,00000

AHrbIH KYPKbIHbIYCbI3J1bIrbIH
TOOMUH UTY

823

03

10

0,00000

SAHIbIH KYPKbIHBIYCbI3MbITbIH
TOIMUH UTY BIKSCEHD
yapanap yTkepy

823

03

10

99000
07440

0,00000

AaynaT (MyHMumMnarnb)
NXTbISKNapbl e4eH ToBapnap,
swnap ham xeamar
KypceTynap cartbin any

823

03

10

99000
07440

200

0,00000

MU SKOHOMUKA

823

04

1 035,47639

KOn xyxanbiebl

823

04

06

0,30000

Ak4a dpopmacbiHOa
nepcoHanra 6aluka coumanbs
TYNaynap 64eH YblrbIMHap

823

04

06

99000
02040

0,30000

HaynaT (MyHMumnans)
NXTbISKIIapbl ©4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaTt
KypcaTynap cartbin any

823

04

06

99000
02040

100

0,30000

KOn xyxanbiebi

823

04

09

1 035,17639

LWahap okpyrnapsl ham
XUPNEKnap YMKNapeHas
aBTOMOGUMb tonnapbiH ham
NHXXEHePINbIK KopbliManapbIH
Te3eKnaHaepy KoicanapbiHaa
Tesy, kapan ToTy ham
peMoHTnay

823

04

09

99 000
78020

1 035,17639

AaynaTt (MyHuuunans)
NXTbISKNapbl ©4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaTt
KypceaTynap catbin any

823

04

09

99 000
78020

200

1 035,17639

TOpaK-KOM MYHalnb XyXanblK

823

05

1 985,50377

KomMmyHanb xyxanbik

823

05

02

288,71360




KoMMyHarnb xyxarnblk
enkaceHaare ramannap

05| 02
(kopblnManapHbl sHagaH 99 0 00
Gasnay, perncTp ansin 6apy) 823 75050 288,71360
AaynaT (MyHMumMnarnb)
NXTbISXKNapbl e4eH ToBapnap,
awnap ham xeamaTt 051 02 99 0 00 200
KypcaTynap catbin any 823 75050 288,71360
Te3eknaHOepy. 823 05| 03 1 696,79017
99 000
YpamHapHbl SKTbIPTY 823 05| 03 78010 1 601,54000
HdaynaT (MyHMumMnans)
NXTbISXKNapbl e4eH ToBapnap,
awnap ham xesmar 99 0 00 1 601,54000
KypcaTynap cartbin any 823 05| 03 78010 200
99 000
3unpaTtnapHbl kapan ToTy 823 05| 03 78040 55,00017
HaynaT (MyHMumnans)
NXTbISXKNapbl 4eH ToBapnap,
awnap ham xesmar 99 0 00 55,00017
KypcaTynap cartbin any 823 05| 03 78040 200
TeseknaHaepy byeH4ya ballka 99000
Yyapanap 823 05| 03 78050 10,25000
HaynaT (MyHMumnans)
NXTbISXKNapbl 4eH ToBapnap,
awnap ham xesmar 99 0 00
KypCaTyniap cartbin any 823 05| 03 78050 200 10,25000
KaTbl keHKypeLl KangblknapbiH
KYMY YpbIHHAPbIH 99 0 00
TerannawTepy ham kapan 10Ty 823 05| 03 78060 30,00000
HaynaT (MyHMumnans)
NXTbISHKNapbl e4eH ToBapnap,
awnap ham xe3mar 99 0 00
KypCaTyniap cartbin any 823 05| 03 78060 200 30,00000
POCCUA ®EOEPALUACE
CYBBLEKTNAPbI hoM
MYHULUUNAND
BEPOMIIEKNOP
BIOOXKETINAPbLIHA
rOMYMU XAPAKTEPOAIbI
BIOOXETAPA
TPAHC®EPTIIAP 823 14 6 431,63000
omymu xapakmepOazbi
6awka 6r00xemapa
mpaHcghepmnap 823 14 | 03 6 431,63000
BrogxeTtapa TpaHcdepTnap 99 0 00
("Tnuckape" TpaHchepTnap) 823 14| 03 | 20860 48,40000
99 000
Brogxetapa TpaHcdepTnap 823 14 | 03 20860 500 48,40000
YKnpne GiogxetnapaaH
MyHuUMManbL panoHHap (aBblin 99 000
Xuprneknape) 6rogxeTnapbiHa 823 14 | 03 25800 6 383,23000




cybenansanap

99 0 00
BrogxeTtapa TpaHcdepTnap 823 14 | 03 25800 500 6 383,23000
11
BapnbIK YbIrbiIMHap 823 158,07760




